

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA
SENADOR POMPEU-CE 26/11/2021

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SENADOR POMPEU-CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP017/2021-SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA, E NA DECORAÇÃO E OUTROS ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITENS	ESPECIFICAÇÃO/SERVIÇOS	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ANIMAÇÃO COM BANDA DE MÚSICA E 02 CERIMONIALISTAS.	HORA	4	R\$ 647,50	R\$ 2.590,00
2	LOCAÇÃO DE PÁLCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM GRIDE MED. 10X5X5M, COM COBERTURA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO, PISO COM MADEIRIT TAPUMES.				
3	BANHEIROS QUÍMICOS COM OS SEGUINTE COMPONENTES MÍNIMOS: CAIXA DE DETRITOS COM ASSENTOS E MICTÓRIOS, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUINDO O SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS BANHEIROS, SENDO 01 DOS BANHEIROS MASCULINO E 01 FEMININO.				
4	ALUGUEL DE TENDAS, INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM. TENDAS MED. 6X6M, FECHAMENTO NO FUNDO DE CADA TENDA, EM LONA NIGNT DAY, COM COBERTURA TAMBÉM EM LONA NIGNT DAY, COR BRANCA, COM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO E ALTURA DO PÉ DIREITO DE 2,5M, MODELO PIRÂMIDE.				
5	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO COM QUATRO MOVING BIM 200, QUATRO PAR LER 64, DOIS STRÖB LED, UMA MÁQUINA DE FUMAÇA.				



					Rubrica
6	SONORIZAÇÃO COM DOIS P.A.S COM 4 GRAVES E 6 MÉDIOS CADA, UMA MESA DIGITAL 32 CANAIS, 2 MÁQUINAS PARA GRAVES, MÁQUINAS PARA OS MÉDIOS, MÁQUINAS PARA OS AGUDOS, 1 MULTICABOS DE 60 METROS COM 36 VIAS, RETORNO COM DOIS GRAVES E QUATRO MÉDIOS, DOIS SPOT PARA RETORNO DE VOZ, DOIS MICROFONES SEM FIO, DES MICROFONES COM FIO, UM KIT MICROFONE PARA BATERIA, RETORNO INDIVIDUAL PARA GUITARRA E SERVIÇO, 01 BAIXO E TECLADO, SUB DE RETORNO PARA BATERIA, UMA MÁQUINA PARA GRAVE DE RETORNO, UMA MÁQUINA PARA SPOT E SUB BATERIA, UMA MÁQUINA PARA OS MÉDIOS DO RETORNO E UMA MÁQUINA PARA OS AGUDOS DO RETORNO.				
7	DECORAÇÃO DO AMBIENTE, BARRACAS E PALCO, UTILIZANDO CORTINAS E TECIDOS, SENDO TODO MATERIAL UTILIZADO FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA.	SERVIÇO	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
8	ANIMAÇÃO COM BANDA E 02 ANIMADORES DE PALCO PARA PÚBLICO INFANTIL.	HORA	4	R\$ 462,50	R\$ 1.850,00
9	DECORAÇÃO DO AMBIENTE PARA A ABERTURA DA SEMANA DO BEBÊ: Especificação: DECORAÇÃO UTILIZANDO NO MÍNIMO 1.000 BALÕES E CORTINAS, SENDO TODO O MATERIAL FORNECIDO PELA EMPRESA.	SERVIÇO	1	R\$ 98,60	R\$ 98,60
10	SONORIZAÇÃO COM PAREDÃO DE SOM PARA ABERTURA DA SEMANA DO BEBÊ.				
11	LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR PEQUENO, MEDIDAS: CXLXA, 1,47M X 0,59M X 0,94M, IDADE SUGERIDA DE 1 A 5 ANOS. MATERIAL PLÁSTICO.				
12	LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR GRANDE, COM 4 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E BASE LARGA, MEDIDAS: 205 X 80 X 120CM. DE + 3 ANOS. MATERIAL PLÁSTICO.				
13	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO.				
14	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL COM PISCINA DE BOLINHAS COM ALTURA DE 5 METROS, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS DE IDADE, COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO.				
15	LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA COM CASTELINHOS, COM MONITOR INTEGRAL NO EVENTO.				
16	ORNAMENTAÇÃO COM DECORAÇÃO TEMÁTICA DO ESPAÇO E DAS MESAS COM ÁRVORES DE NATAL, LUZES DE LED, GUIRLANDAS. CANTINHO DO PAPAI NOEL (STÚDIO PARA FOTOS TEMÁTICAS). PAINEL DECORATIVO DE BOAS VINDAS.				



17	DECORAÇÃO DA PRAÇA, BARRACAS E PALCÃO, UTILIZANDO 8.000 BALÕES E TNT COLORIDOS (TEMA: CIRCO), SENDO TODO MATERIAL UTILIZADO FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA.	SERVIÇO	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL GLOBAL				R\$ 8.938,60	

PROPONENTE: JÔ DECORAÇÕES E EVENTOS
CNPJ Nº: 12.950.588/0001-23
REPRESENTANTE DA EMPRESA: ANTONIA JOSIANA VIEIRA DA SILVA
CPF Nº: 949.724.943-87
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Antônia Josiana Vieira Silva
ANTÔNIA JOSIANA VIEIRA DA SILVA
CPF Nº: 949.724.943-87

12.950.588/0001-23
JÔ DECORAÇÕES E EVENTOS
RUA CIRDES BORGES, 114
ALTO DA ESPERANÇA-CEP 63.600-000
SENADOR POMPEU-CEARA



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

PREGÃO PRESENCIAL N.º GM-PP017/2021-SRP
AO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE
Data e Hora da abertura: 24/11/2021, às 09:00 horas
Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim
CNPJ N.º: 26.341.331/0001-89
Inscrição Estadual: 06.649198-3
Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá
Fone/Fax: (88) 99739.1472 / email: brytorolym@hotmail.com
Banco: ITAÚ
Agência N.º: 7862

Conta corrente N.º: 99860-1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA, E NA DECORAÇÃO E OUTROS ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
2	LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM GRIDE MED. 10X5X5M, COM COBERTURA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO, PISO COM MADEIRIT TAPUMES.	DIA	5	CH	1,000.00	mil reais	R\$ 5,000.00	cinco mil reais
3	BANHEIROS QUÍMICOS COM OS SEGUINTE COMPONENTES MÍNIMOS: CAIXA DE DETRITOS COM ASSENTOS E MICTÓRIOS, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUINDO O SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS BANHEIROS, SENDO 01 DOS BANHEIROS MASCULINO E 01 FEMININO.	DIA	5	CH	170.00	cento e setenta reais	R\$ 850.00	oitocentos e cinquenta reais

Assinado digitalmente por C H BRITO ROLIM:26341331000189
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Quixadá, OU=AC SOLUTI
Múltipla v5, OU=26892551000110, OU=Presencial,
OU=Certificado P J A1, CN=C H BRITO ROLIM:
26341331000189
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: QUIXADÁ - CEARÁ
Data: 2021.11.25 09:06:51-03'00"
Foxit Reader Versão: 10.1.0

C H BRITO ROLIM:
26341331000189



END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADÁ, CEP. 63.900-141
GNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114

4	ALUGUEL DE TENDAS, INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM. TENDAS MED. 6X6M, FECHAMENTO NO FUNDO DE CADA TENDA, EM LONA NIGT DAY, COM COBERTURA TAMBÉM EM LONA NIGT DAY, COR BRANCA, COM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO E ALTURA DO PÉ DIREITO DE 2,5M, MODELO PIRÂMIDE.	DIA	8	CH	200.00	duzentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
5	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO COM QUATRO MOVING BIM 200, QUATRO PAR LER 64, DOIS STROB LED, UMA MÁQUINA DE FUMAÇA.	SERVIÇO	5	CH	250.00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
6	SONORIZAÇÃO COM DOIS P.A.S COM 4 GRAVES E 6 MÉDIOS CADA, UMA MESA DIGITAL 32 CANAIS, 2 MÁQUINAS PARA OS GRAVES, MÁQUINAS PARA OS MÉDIOS, MÁQUINAS PARA OS AGUDOS, 1 MULTICABOS DE 60 METROS COM 36 VIAS, RETORNO COM DOIS GRAVES E QUATRO MÉDIOS, DOIS SPOT PARA RETORNO DE VOZ, DOIS MICROFONES SEM FIO, DES MICROFONES COM FIO, UM KIT MICROFONE PARA BATERIA, RETORNO INDIVIDUAL PARA GUITARRA E SERVIÇO, 01 BAIXO E TECLADO, SUB DE RETORNO PARA BATERIA, UMA MÁQUINA PARA GRAVE DE RETORNO, UMA MÁQUINA PARA SPOT E SUB BATERIA, UMA MÁQUINA PARA OS MÉDIOS DO RETORNO E UMA MÁQUINA PARA OS AGUDOS DO RETORNO.	DIA	5	CH	830.00	oitocentos e trinta reais	R\$ 4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
10	SONORIZAÇÃO COM PAREDÃO DE SOM PARA ABERTURA DA SEMANA DO BEBÊ.	DIA	1	CH	250.00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
11	LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR PEQUENO, MEDIDAS: CXLXA, 1,47M X 0,59M X 0,94M, IDADE SUGERIDA DE 1 A 5 ANOS. MATERIAL PLÁSTICO.	DIA	1	CH	180.00	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

CH BRITO

ROLIM:

26341331000189

Assinado eletronicamente por: CH BRITO ROLIM/26341331000189
 DNE: C-BRIT, O-ICP-Brasil, S-C=CE, L-Quixadá, OU=AC SOLUT
 Município: BRITO ROLIM/26341331000189, CN=Bruto Rolim
 26341331000189, CN=CH BRITO ROLIM
 Rua: Rua: Est. aprova. este documento
 Local: BRITO ROLIM, CEP: 63.900-141
 Front: Bruto Rolim, Verbal: 10, 1, 0



12	LOCAÇÃO DE ESCORREGADOR GRANDE, COM 4 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E BASE LARGA, MEDIDAS: 205 X 80 X 120CM. DE + 3 ANOS. MATERIAL PLÁSTICO.	DIA	1	CH	450.00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450.00	quatrocentos e cinquenta reais
13	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO.	DIA	1	CH	250.00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250.00	duzentos e cinquenta reais
14	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL COM PISCINA DE BOLINHAS COM ALTURA DE 5 METROS, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS DE IDADE, COM MONITOR EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO.	DIA	1	CH	450.00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450.00	quatrocentos e cinquenta reais
15	LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA COM CASTELINHOS, COM MONITOR INTEGRAL NO EVENTO.	DIA	1	CH	400.00	quatrocentos reais	R\$ 400.00	quatrocentos reais
VALOR TOTAL					R\$14,830.00	quatorze mil, oitocentos e trinta reais		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **R\$ 14,830.00** quatorze mil, oitocentos e trinta reais

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos em todos os anexos - Termo de Referência do edital.

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Carlos Henrique Brito Rolim

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM

CNPJ: 26.341.331/0001-89

CPF: 620.875.593-09

CH BRITO
ROLIM:
26341331000189

Assinado digitalmente por CH BRITO ROLIM:
26341331000189
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Quixadá, OU=AC SOLUTI
Multiple v5, OU=26882551000110, OU=Presenciali,
OU=Certificado FJA1, CN=C H BRITO ROLIM:
26341331000189
Localização: QUIXADÁ - CEARÁ
Data: 2021.11.25 09:07:05-03'00"
Foxit Reader Versão: 10.1.0



Quixadá-CE, 25 de NOVENBRO de 2021



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE
PREGAO PRESENCIAL - N°GM-PP017/2021-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA, E NA DECORAÇÃO E OUTROS ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP017/2021-SRP, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
16	ORNAMENTAÇÃO COM DECORAÇÃO TEMÁTICA DO ESPAÇO E DAS MESAS COM ÁRVORES DE NATAL, LUZES DE LED, GUÍRLANDAS. CANTINHO DO PAPAÍ NOEL (STÚDIO PARA FOTOS TEMÁTICAS). PAINEL DECORATIVO DE BÓAS VINDAS	SERVIÇO	1	R\$ 8.650,00	oito mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 8.650,00	oito mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 8.650,00	
oito mil, seiscentos e cinquenta reais							

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

- Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto, sendo quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, considerados inclusos nos preços, não podendo ser cogitado pleito de acréscimo, a esse ou qualquer título, devendo o objeto ser fornecido sem ônus adicional.
- Declaramos que a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.
- Declaramos que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.
- Declaramos que os produtos ofertados são de primeira qualidade;
- Declaramos o compromisso de entrega em qualquer domicilio dentro do município de **SANADOR POMPEU/CE**, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
- Que Temos disponibilidade do local, máquinas, equipamentos, ferramentas e do pessoal técnico, adequados para a realização do objeto da licitação.
- Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital
- Validade da proposta: 120(cento e vinte) dias.
- Prazo de entrega/execução: de acordo com edital.
- O prazo de garantia dos bens é de ACORDO COM EDITAL.

RUA: 19 DE MARÇO, N°230, DISTRITO DE AMANAÍARA, MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE
CEP:62.260-000



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



RAZÃO SOCIAL: EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME.

CNPJ Nº: 24.083.452/0001-42.

ENDEREÇO: RUA 19 DE MARÇO, Nº 230, DISTRITO DE AMANAÍARA, RERIUTABA-CEARÁ.

CEP: 62260-000

FONE: (85) 9 9807.6253

E-MAIL: egr_gabrielrocha@outlook.com.br

RERIUTABA-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

FRANCISCO AIRTON SALES ALEXANDRE

RG nº 95025005886 – CPF nº 222.378.523.91

PROCURADOR